sa

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19 REGIÃO
SECRETARIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA DA PRESIDÊNCIA

natombonumusa ifl.,PAo

REF. CONTRATO TRT 19a/AJA N. 032/2014 (Processo Adm. 11.37.729/2013)

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA QUE ENTRE SI
CELEBRAM O TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 19a REGIÃO E DELPHOS
ENGENHARIA LTDA.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19a REGIÃO, pessoa
jurídica de direito público, com sede na Av. da Paz, n. 2076, inscrito no CNPJ sob o n.
35.734.318/0001-80, neste ato representado por seu Presidente, Desembargador PEDRO
INÁCIO DA SILVA, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta capital, inscrito no
CPF sob o n. 116.000.635-00, portador da Cédula de Identidade n. 1.273.292 SSP/BA,
doravante denominado CONTRATANTE e, de outro lado, DELPHOS ENGENHARIA
LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 03.679.449/0001-16,
estabelecida na Av. Luiz Avelino Pereira, 195, Sala C, Tabuleiro dos Martins, nesta cidade,
aqui representada por seu representante legal, Sr. VICTOR ACCIOLY CHUÉKE, brasileiro,
solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o n. 410.655.574-34 e portador da Cédula de
Identidade n. 560.017 SSP/AL adiante denominada CONTRATADA, resolvem firmar o
presente negócio jurídico, com fundamento na Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
alterações, combinada com as demais normas aplicáveis à espécie, e no que consta no
Processo Administrativo TRT 19' n. 37.729/2013, celebrado na modalidade de Pregão
Eletrônico n. 07/2014 pactuando este TERMO ADITIVO ao contrato de prestação de
serviços, mediante as condições constantes das seguintes cláusulas, que ambas as partes
aceitam, ratificam e outorgam, por si e seus sucessores.

DA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado o prazo de vigência do
presente ajuste por mais 12 (doze) meses, com efeitos a contar de 7.4.2017, nos termos do
art. 57, II, da Lei n. 8.666/93.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLÁUSULA SEGUNDA — As despesas decorrentes da alteração contratual
de que trata o presente termo correrão à conta dos recursos orçamentários consignados ao
CONTRATANTE, conforme Programa de Trabalho Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho - 02.122.0571.4256.0027, PTRes 107722 e Natureza da Despesa 3390.39 (Ou
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica).

•

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

CLÁUSULA TERCEIRA — Continuam em vigor todas as cláusulas e
condições anteriormente pactuadas.

E, para firmeza, e como prova de sim haverem entre si, ajustado e
contratado, assinam o presente, em 2 (duas) vias 	gnal teor e forma, para que produza seus
legais e jurídicos efeitos.

Maceió, 3 de março de 17

PEDRO INÁCIO SILVA ,
Desembargador Pre- f2lent o ti‘T 19` Região

CO 	T dai
ah.

Infla iykur

A

VICTOR A
Delphos nge

CONTRA

h CITUÉKE
aria Ltda.
ADA

.4110

51° 46. quarta-feira, 8 de março de 2017

Diário Oficial da União - Seção 3

ISSN 1677-7069 	 129

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10' REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CRF,DENCIANIENTO

Processo N' 16.0000006E21a Contrato N' 033,2017. Contratada:
Clinica Odontológica São Francisco De Assis LTDA. Objeto: pms-
ração dc serviços aro beneficiários do Programou de Assistência a
Saúde TRT SAUDE. Fundamentação: Edital de Credenciarnento
1/2015. derivado do art. 25 da Lei N' 8.66611993. Vigência, 60
meses. Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa 33.90.39. As-
sinatura, 06/03(2017. Pelo TRTIO: Flávio Kobayashi. Coordenador de
Assistência ao Pessoal. Pela Contratada: Aleita Maria Macedo Gar-
cia, Mário Nelson Prata Tiradentes De Lima. Repiesmitantes legais.

TRIBUNAL REGIONAL DO 'TRABALHO
DA 11' REGIÃO

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
. ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT-MA-71312014. ESPÉCIE: Guano Termo Aditivo
ao Contrato Administrativo 01(2015 de prestação de serviços de
engenharia paio realizar a adaptação da Escola Judiciária do TRT11.
CONTRATANTE: TRT 1V Região. CONTRATADA: PINSERGE
CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: prorrogar por 120 dias o prazo
de vigência 060 dias a execução continuai. V1GENCIA: 25/0117 a
25/06/17 e 06/03;17 a 04.05/17 respecovamente FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL' Artigo art.57 81". 1 e 42". da Lei 8.656/93, DATA E
ASSINATURAS 21.021171 Ildcfonso Rocha de Souza - Ordcoador da
Despesa TRTI I e Regirualdo Costa Paixão. Representante legal •
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15' REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15' Região toma público os seguintes avisos de
Registro de Preços:

Aia N' 024/17. referente ao Processo de Compra N'
009/2017. Pregão Eletrônico. firmada entre este E. Tribunal c MON-
TALVÃO E TftEVISAN GRÁFICA EXPRESSA LTDA. ME, CNP)
10.570.91610001-30. para eventual aquisição placas comemorativas e
de homenagem. destinadas a solenidades deste E. Tribunal. Data de
assinaram: 80,2017. Vigência: 12 meses. Valer. RS 16.86501 De-
talhando° do objeto. valores unitários c quantitativos podem ser
eonsuleidos em hnp://ponattril5jusbrwetrguestácessams-alas-de-
ingistro-de-precos-a-paninde-2008

(Of. 019117/

ADLE1 (RISCAS CAP.Ardo PEREIR
SMILOSSER
Duct s(

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17' REGIÃO

EXTRAIO DE 1NEXIGIBILMADE DE LIEI TAÇÃo

PROCESSO: Pac N." 0000452-73.2017.5.17,0500. OBJETO: Servi-
ços de publicação dos avisos de licitação c de outras matérias OfiCIaiS.
no valor estimado de RSI6.640.76 para o exercício 2017 CON-
TRATADA: S/A A Gazeta. CNPJ 	28.133.619,0001-93. CON-
TRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 17" Regias. FUN-
DAMENTO LEGAL Artigo 25. canil da Lei 4666/93. RECO-
NHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE: Em 21,02/2017,Nor Ale-
xandre Pereira Gusmão, Diretor-Geral. RATMCACAO: Em
06/030017. pelo Dirtembargador-Prnidente. Mário Ribeiro Cantarino
Neto.

ENTRAM:: DE INSTRUMENTOS CONTRATLAIS

Processo TRT-MA1215/09 - Espécie: Rescisão do Temo de Con-
trato TIDA," Região n.• 13/2013; Contratante: União, por intop
médio do Tribunal Regional do Trabalho da 175 Região TIRO: Con-
tratada: Caixa Econômica Federal ICalça); Objeto: encerranienco de
forma consensual do contrato de prestação de serviços financeiras e
ouns avenças: Vigência, A partir do dia 15/01/2017: Fundamento
legal: Ato CSJT (IP SO n." 296/2016 (alteração da Resolução CSIT
n." 87120111; Data e assinaturas: 23/02/2017 - Desembargador Mário
Ribeiro Canarim) Nem. pelo TRT. e Geraldo Lorencmi. pela Caixa.

Processo TRT-MA-22 15/09 • Espécie: Termo de Quitação do Can-
nato T1417175 Região n' 13/2013; Contratante: União. por inter-
médio do Tribunal Regional do Trabalho da 175 Região (TM): Con-
tratada: Cama Económica Federal (Caixa): Objeto: quitação integral
do contrato de prestação de serviços financeiros e outras avenças.
rescindido de forma consensual: Vigência: a partir do dia 15/01/2017:
Data e assinaturas: 07103:7017 - Desembatgador Mário Ribeiro Can-
tarino Neto. pelo TRT. e Geraldo Loreneint pela Caixa.

Processo PAe-0000153-33.2016.5 17.0500 - Espécie 2." Aditivo ao
Termo de Contraio TRT: 171 Região n." 11.2014; Contraia te: União,
por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da Ir' Região:
Contratada: CLARO S.A.: Objeto: prorrogação db piam de 'agência
do contrato por doze meses. de 08/04:17 a 07/04/ In e aerewirmo de
um nadem Preço mensal: RS 4.85034 Licitação: Pregão Eletrônico
n." MPTIPG152,2013 do MPT (adendo  a ARP): Dotação orçamentária:
01122.05714256.0037 - 339039: Data c assinaiums: 02,03/2017 -
Desembargador Mário Ribeiro Carmino Neto. pela Conlmlanla e
Lall2a de Marilac Costa &Zelia e Talyia Gomes Tabosa. pela Con-
tratada.'

AVISO 	1.1(1 TACÃO
PREGÃO EI.ETRONITTI N" 4/017

O Tribunal Regional do Trabalho da 17' Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade PREGÃO_ na forma ele.
irónica. visando contrataça° de empresa especializada para pregação
do serviço de VIGILANC1A ARMADA. nas instalações deste Tri-
bunal localizadas nos municípios da Grande Vitória e interior do
estado do Espirito Santo, conforme mateificaMes e demais condiMes
previstas no edital e seus anexos A sessão pública, por meio da
infame t. aconteceni dia 22 de março de 20)7. as 13h3Omin, sendo
acolhimento dc propostas encerrado no dia lide março de 2017. ás
13horas. A licitação será realizado no size vmsylicitacoes-ecombr O
edital enconmse disponivet no sito csoo trtesjus br e owis.lici•
tacons.contbr. com  o código 660914 Infonnacões adicionais pos-
do'ao ser obtidas nen telefone 1271 3321-7429(24572404, de 12 is
19 	horas. ou pelo endereço de condo eletrônico: 4ei4ienestoir -
tes.jus.br.

11 RINE 111) li \-1 131101 LI

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19' REGIÃO

FXTRATO DE CONTRATO

Processo: 3.509/2015: Espécie: Contrato TRT 19' SIA 00712017:
Contratante: TRT da 19" Região: CNPJ: 35.734.310.0001-80; Con-
tratada: DENTAL ALTA MOGIANA COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA: CNPJ: 05.375.249,0001-03: Objeto:
Aquisição e garantia de equipamentos Monioleguam para atender as
necessidades do Setor de Saúde do Tribunal. Vigência, vigorará a
partir da data da assinatura até o término do exercido financeiro:
Valor: 47341.01; Dotação Orçameninia: Programa de Trabalho n
02-1120571.42560027. PARes 107722 Natureza da Despesa
449052; Assinatura: 2102:2017: Base Legal: Leis N' 	0666,93,
10520102 e 9.784/99 e Decretos 	545012005 e IX' N' 12346,
combinado com as demais normas legais aplicáveis si espécie; Sig-
natárias: Des. Pedro Inácio da Silva Presidente do TRT 19' Região e
a Sra Roseléia Peralta Lages, pela contratada.

TN TRATOS DE 1 ERMOS ANIIN Os

Processo, 6 121/2015; Espécie; 1" Termo Aditivo ao Contrato SJA Nr
01012016; celebrado entre o TRT 	Região. CNN,

33734315/0021-50. e JOSILDO VIEIRA DOS SANTOS - MEL
(MJ: 14.606.6110001-81; Objeio do Aditico, prorrogar a vigência
do contraio por mais 12 meses, com ermos a contar dc 05/03:2017;
Base Legal: Lei Ni 0.066,93, Lei 10.521302 e demais normas legais
aplicáveis à espécie, Dotação Orçamentaria: Programa de Trabalho
N' • 02. 127.0571.4256.0027. PTRes N' 107722. Natureza da Despesa
339039 e Nota de Empenho n 2017NE000241, emitida em
03/0312017: AaSiaatira: 0103/2017; Signatários: Dos Pedro Inicio
da Silsa. Presidente do TRT 19' Região, pelo contratante e o Sr
Josildo "leira dos Santos, pela empresa contratada

Processo: 44.090/2014: Espane: 3" Termo Aditivo ao Contraio TRT
19' AJA 0062014; Connatanie: TRT do 19' Região: CNPJ:
35.734.3150001-80: Contratada: CPM BRAXIS S A; CNPJ:
65.599.95310001-63; Objeto: pmmipr a vigência do prosem/ ajuste
por 12 (doze) neva, com inicio a contar do dia 27.22017 e término
no dia 26.02.201): Modalidade: adesão à Ata de Registro de Payos
originária da Pregão Eletrônico Ni 575/2013 do iinpital das Cli-
nicas de Porto Alegre; Base Legal, Lei NO . 10.520:2002. Lei Ni .
8.64693, suas altdowdes e demais normas legais aplicáveis á espécie;
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho N' .
02.122.0571 4256.0027. Nailltt-aa da Despesa 449034 Assinatura:
21:012017; SigaltáriOE Des. Pedro Ideio da Sitra. Presidente do
TRT 19 Região eras Srs. Patricia Pereira Magalhães-e Olimpo Pdez
Domingum Filha, pela contratada.

Pmcesso: 99.172/2011: Espane 11" Temo Aditivo ao Comuto
TRT/AJA 	015/2011 Contratante, TRT da 9' Região; CNPJ:
35.734.315/0001-80; Contratada: FR1MAX REFRIGERAÇÃO LT-
DA-EPP: CNPJ, 08.375.50/0001-62: Objeto do aditivo: prorrogar
em caráter excepcional o prazio da vigéncia do ajuste por 12 meses.
C0111 ICMI o inicial em 01/0372017. o presente ajuste odeni ser res-
cindido antecipadamente quando finalizado o processo Helminto re-
ferente ao PA. 47.410/2014: Base Legal: Lei N' .0.646193. 9.754,99
e demais nomms legais aplicáveis á espécie Dotação Otramouária,
Programa de Trabalho 01 122_0571.4256.0022 Naiurexa da Dy,pescr
339037. Nota de empenho: 2017NE000233 de 21/02'2017: Assina-
tura: 24:02/2017; Signatários: Des. Pedro Inácio da Silva. Previdente
do TRT In Região, pelo contratante e o Sr. Lutemberg Cavalcante
Pinheiro. pela montada

Processo. 37129,2013: Espécie' 3" Temia Aditivo ao Contrato AJA
N' 0312014. celebrado entre o TRT 19' Região. CNPJ:
35 734 31)1,0001-80. e DELPHOS ENGENHARIA LTDA.: CNP):
03.679449/0901.16; Objeto do Aditivo: prorrogar o ajuste por mais
12 meses. com  efeito a contar de 01042017: Base Legal: Lei
/1666/93 e alterações posteriores: Dotação Orçamentána, Programa
de Trabalho 02.1210571.4256.0827, PTRes 107722, Natureza da
Despesa, 3390,39 Assinanwa; 03103/2017: Signatários: Des. Pedro
Inicio da Silva. Presidente do TRT 19' Região. pelo Contraiam. e o
Sr Viciei Mrtioly Chuelte. pela Contratada,

•
Processo 43.449, 2014: Espécie: I" Temo Aditivo ao Contrato AJA
N' 001 2014: celebrado entre o TRT 19" Região. CNPJ:
35.734 31150001-50 e EAST SECURITY TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO LTDA.; CNP) 10647.012)0001-66: Objeto do Aditivo:
prorrogar a vigência do contrato. com  efeitos a contar de 09/012017
até 14 10.7018; Base Legal: Lei N' 5.666193, Lei 10.520/02 e dentais
ntonnas legais aplicáveis â espécie: Doação Orçamentaria: Programa
de Trabalho N' 02.122.0571.4256 0027, PTRes N' 107722. Natureza
da Despesa 339039 e Nora de Empenho n 201/NE000225, emitida
em 14,012017; Assinatura 20012017; Signaiários: Des. Pedro Iná-
cio da Silva. Presidente 	TRT 19' Região, pelo contratante e o Sr.
Gustavo Lima Miranda. pela Contratada-

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24' REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

EXTRAIO DE DISTRAIO

Pmc. N' 4831.2011. Locatário: TRT 24" Região. CNP.' N'
37.115.41101)001-63. Locador Imobiliária Humberto Can* Junior
StS Ltda., CNP] N' 15.529.1914001-50, representada por Alexandre
Antonio Fialho Canal°, CPF N' 515.688.651,34. Espécie: Temo de
Rescisão ao Contrato N' 502012. Objeto: Rescisão do connato da
k)Qiçán do imóvel situado na Rua João Pedro de Souza hl' 991. em
Campo Grande - MS. com Arca de 329m3 Vigência: rescisão a partir
de 3.3.2017. Fundamento legal: art. 9°. 1 da Lei N' 8.245/91: uri 79.

da Lei N' 5.666,93 e cláusula 12 do contrato. Data assinatura
24.2.2017 Pelo locatário; Gerson Martins de Oliveira. Secretário-
Executivo do DGCA. Pelo locador Alexandir. Antonio Fialho Ca.
nato.

JUSTIÇA FEDERAL
I' REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BANIA

EA IRAI O IR 11,1M10 XDI rn O

ESPÉCIE, 3" TA ao contrato 25-14 CONTRATANTE: Justiça Fe-
deral de I" Grau-Seção Judiciaria da Bahia (Dra. Cláudia Oliveira da
Costa 'Cominho &arpa). CONTRATADA: CLARO S.A. (Sras. Naiara
Bonfim de Santana e Andréia Iluda Andrade Guerra). CNPI:
40.432.5441000147. OBJETO: Prorrogação do prazo' dc vigência do
contrato por 12 meses. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: PT
0.1061.0569.4257.00011 ND 3390.39; c 201614E000183. de
15/01.17. BASE LEGAL: Lei X 666,93 taci 57. 111 e PA 0001181-
27.2014.4.01.50044FBA. Aos. ein 210/17

EDITAL

A Justiça Federal de %metro Grau da Bahia torna público que
procederá ao desfazimento de bens patrimoniais (EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA), considerados anitectinômicco por esta JFBA,
por meto da modalidade "ALIENAÇÃO POR DOAÇÃO. Os editais
ird 01:2017 - Paulo A nmso e'n" 03,2017 - Salvador) as idem de
bens cotão disponivert no site wwwitba.jusbr (Tramparância - Dos-
fazimento de Bens). InfommMes pelo telefone 1071) 3617-2607.

ViMliSsÀO ESPI 1 1AI DE [3154 SZIMENIO
516(54. 111 	\ rR 5111 as lo

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAU1
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

LATIRMO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 33)1-562016 401.8011. Objeto, contratação de empresa
especializada, sob &manda, de gerimos alimentícios (café, açúcar,
adoçantes dietéticos). copos dmcanávem. filtro de papel, guardanapo
de papel c filme  dc PVC com a finalidade de atender as necessidades
da Justiça Federal do Piaul e de suasSubseMes vinculadas.
ATA/FORNECEDOR:ITENS:VALOR UNITÁRJO: ATA N. 4,2017 -
H T DE PAULA CAVALCANTE-ME: CNPJ: I4.276.745(0001-26 -
Itens' OMS 20,60: e. 02/14S 12,00. ATA N. 052/2017 - LEÃO E
FERREIRA DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS LTDA: CNP,:
72767.67S/01591,01 - Item 03/RS 2.98. ATA 51.062017 - AGRESTE
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME: CNPJ:
15)11.21)1-0001-77 - locas: 04/RS LIN ONES 2,48 c. 07/RS 7.49.
ATA N. 117 2017 • ROBEVALDO ALVES DE LIMA-ME: CNPJ:
63 505 )1100/1-09 - Itcno, (MRS 3.19. ATA N. 062017 - WMN
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELLME: CNPJ: 07611 02.7 000160 • Item: 05/Rã 13.50. Va-
lidade: 02.03/2018. Rima 	da ARP (Amornais e trovoRpijustr.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico hirpraxwin.govárannizideLhent
pelo código MD32017030800129

Dneumenin assinado digitalmenie conforme MP n' 2.2(55-2 de 24:08/2001. que Institui a
Infiaestmtura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006